এর ফলে ৪ বছর অচল থাকার পর ২০২৫ সালে নির্বাচনের মাধ্যমে সচল হচ্ছে ডাকসু। এর আগে দীর্ঘ ২৮ বছর পর ২০১৯ সালের মার্চে নির্বাচনের মাধ্যমে সচল হয় ডাকসু। এ কমিটির মেয়াদ শেষ হয় ২০২০ সালের মার্চে। এরপর করোনা এবং প্রশাসনের অনীহার কারণে ৪ বছর ধরে বন্ধ ছিল ডাকসুর দুয়ার।

DU in Media

09 December 2024

২৪ অগ্রহায়ণ ১৪৩১

দেশ রূপান্তর

ডাকসুর বন্ধ দুয়ার খুলছে

আমজাদ হোসেন হাদয়

ঢানা পাঁচ বছরের অচলাবদ্ধার পর অবশেষে আবারও খুলছে ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয় কেন্দ্রীয় ছাত্র সংসদ (ডাকসু) নির্বাচনের দুয়ার। এই নির্বাচন আয়োজনে আগামী বছরের ফেব্রুয়ারিকে সামনে রেখে পরিকল্পনা সাজাচ্ছে বিশ্ববিদ্যালয় প্রশাসন।

প্রদর্শনীটির উদ্বোধনী অনুষ্ঠানে প্রধান অতিথির বক্তব্যে নেদারল্যান্ডসের রাষ্ট্রদূত ডাচ কারস্টেন বলেন, 'ডেলফট বু শুধু একটি সিরামিক ঐতিহ্য নয়, এটি সময় ও ভৌগোলিক সীমানা অতিক্রম করা ডাচ ঐতিহ্যের প্রতীক। প্রদর্শনীতে বাংলাদেশি শিল্পী ও

DU in Media

09 December 2024

২৪ অগ্রহায়ণ ১৪৩১

জনকণ্ঠ

The Daily Observer

দৈনিক বর্তমান

চারদিন বন্ধ থাকবে ঢাবি মেট্রোরেল স্টেশন

বিশ্ববিদ্যালয় রিপোর্টার । বিশ্ববিদ্যালয় ক্যাম্পাসে বহিরাগত নিয়ন্ত্রণ ও আইনশৃঙ্খলা পরিষ্কৃতি বজায় রাখার স্বার্থে ৪ দিন বন্ধ থাকবে ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয় মেট্রোরেল স্টেশন।

সেখানে আমি ক্যাম্পাসের সার্বিক পরিস্থিতি নিয়ন্ত্রণে মেট্রোরেলের টিএসসি স্টেশন চার দিন বন্ধ রাখার জন্য সুপারিশ করেছি। এ সময় যোগাযোগ সচিব মেট্রোরেলের ব্যবস্থাপনা পরিচালককে তাৎক্ষণিকভাবে এই চার দিন স্টেশনটি বন্ধ রাখতে বলেছেন। এ বিষয়ে শিগুগিরই মেট্রোরেলকে আনুষ্ঠানিকভাবে চিঠি পাঠানো হবে।

তিনি বলেন, আমরা ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়

DU in Media

09 December 2024

২৪ অগ্রহায়ণ ১৪৩১

দৈনিক বর্তমান

ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয় মার্কেটিং বিভাগের ৫০বছর পূর্তি উপলক্ষে মার্কেটিং বিভাগ ও মার্কেটিং অ্যালামনাই অ্যাসোসিয়েশনের যৌথ উদ্যোগে 'মার্ক ভেন্টার' শিরোনামে এক বিজনেস কেস কম্পিটিশন রবিবার বিজনেস স্টাডিজ অনুষদের প্রফেসর ড. আব্দুল্লাহ ফারুক মাল্টিপারপাস হলে অনুষ্ঠিত হয়েছে।

Mohammad Jahangir Alam Chowdhury spoke as the chief guest at the event. Among others, Chairman of the Department, Prof Dr. ABM Shahidul Islam, Prof Dr. Haripada Bhattacharya, Prof Dr. Ridwanul Haque of the Institute of Business Administration and departmental teachers and students were present.

DU in Media

09 December 2024

২৪ অগ্রহায়ণ ১৪৩১

The Daily Sun

আজকের পত্রিকা